
Barnverket 
Grunddokument med definitioner och organisationsmodell för nätverket Barnverket.  
1. Barnverket är ett rikstäckande partipolitiskt och religiöst obundet nätverk för föräldrar, andra en-

gagerade vuxna, föräldraföreningar och andra nätverk som jobbar för barn i förskola, skola och 
fritidsverksamhet. 

2. Medlem i nätverket Barnverket är person, förening eller organisation som registrerat sig för med-
lemskap via Barnverkets hemsida. Medlemskap i Barnverket är kostnadsfritt. Som medlem stäl-
ler man sig bakom Barnverkets plattform och av Riksmötet fattade beslut om mål och organisa-
tion. Medlem som allvarligt motarbetar Barnverkets grundsyn, plattform och organisation kan uteslu-
tas. Vid uteslutning skall vederbörande skriftligen meddelas om anledning till uteslutningen och be-
redas tillfälle att inom skälig tid yttra sig. Därefter kan beslut om uteslutning fattas. Medlem äger rätt 
att överklaga beslut om uteslutning vid ordinarie Riksmöte. 

3. Barnverkets plattform, som innehåller nätverkets övergripande mål, beslutas av Riksmötet, som 
är högsta beslutande organ i nätverksorganisationen Barnverket.  Vid ändring av Barnverkets 
plattform måste beslut tas med två tredjedels majoritet av två på varandra följande Riksmöten, 
varav det ena skall vara ordinarie. 

4. Barnverkets prioriterade mål, delmål och organisation, beslutas av Riksmötet.  

5. Riksmöte skall hållas minst en gång per år och genomföras under perioden mars – september.  
Riksmötet bör även innehålla en programdel med innehåll av intresse för Barnverkets medlem-
mar. 
Till Riksmötet kallas samtliga medlemmar i Barnverket via medlemsbrev (e-post) och anslag på 
organisationens hemsida - www.barnverket.nu. Kallelse skall vara medlemmarna tillhanda senast 
åtta veckor innan Riksmötet och detaljerat program med innehåll och dagordning skall vara med-
lemmarna tillhanda senast tre veckor innan Riksmötet.  
Röstberättigad vid Riksmötet är närvarande enskild medlem eller representant för medlemsföre-
ning/-organisation. Varje medlem äger en röst. Vid lika röstetal har ordföranden för riksmötet ut-
slagsröst. 

6. Vid Riksmötet skall följande befästas eller avhandlas: 
I. Barnverkets plattform är utgångspunkten för Barnverkets alla aktiviteter och det man 
tar ställning för genom ett medlemskap i Barnverket. 
II. Barnverkets delmål för förskola, skola och fritidsverksamhet. För att öka förståelse för 
och tydliggöra Barnverkets övergripande mål skapas delmål. Delmålen fungerar som me-
del att nå det övergripande målet. 
III. Barnverkets prioriterade delmål för nästkommande verksamhetsår. De prioriterade 
målen anger huvudinriktningen för det konkreta arbetet inom BV Riks (benämningen på 
all aktivitet inom Barnverket som pågår på nationell nivå) under det kommande verksam-
hetsåret  ( = den årliga övergripande verksamhetsplanen för nätverket). 
IV. Barnverkets organisation – definition och organisationsmodell, arbetsgrupper, regler 
för medlemskap, verksamhetsår, avgifter, formalia för Riksmöten etc. 

                  V. Fastställande av verksamhetsberättelsen för Barnverket 
VI. Val av samordningsgrupp, Sg, bestående av ett lämpligt antal samordningspersoner, 
varav två utses av Stödföreningen  
VII. Val av valberedning  
 

7. Beslutsprotokoll från Riksmötet skall anslås på www.barnverket.nu senast fyra veckor efter 
Riksmötet. En rapport från Riksmötet skall därutöver publiceras på hemsidan. 



 
8. Barnverkets hemsida, är både nätverkets ansikte utåt och det huvudsakliga verktyget för dess exi-

stens. Varje arbets- / nätverksgrupp har sin egen flik där man själv ansvarar för innehåll och kan 
lägga ut information. Det åligger varje arbetsgrupp att när man så finner lämpligt i förhållande 
till sin verksamhet färdigställa material till hemsidan. Det är dock Sg:s uppgift att ta helhetsan-
svar för hemsidan. Till Sg:s stöd och hjälp finns en hemsides- grupp som dels sköter om och an-
svarar för det tekniska  (inklusive medlemsregistret) och dels hjälper till att bevaka att hemsidan 
är uppdaterad så att aktuell information om arbets-/ nätverksgruppernas aktiviteter ständigt finns 
utlagd. Dessutom ansvarar gruppen för sammanställning och arkivering av äldre material från 
Barnverkets verksamhet.   
 

9.   Samordningsgruppen (Sg) fördelar ansvar sinsemellan vid sitt första möte efter Riksmötet. 
 Sg upprättar egna formalia till hjälp för sitt arbete. För erhållande av fördjupning och kvalité i  
nätverkets totala arbete är principen om respekt för arbets- / nätverksgruppernas självstyre över 
ordnad. Sg skall endast agera styrande om arbets- / nätverksgruppers arbete inte är förenligt med  
Barnverkets plattform.       

 
 Sg:s huvuduppdrag är att samordna, stötta och initiera nätverksaktivitet och andra aktiviteter i 
enlighet med de av Riksmötet (Rm) antagna prioriterade målen. I detta ingår att presentera och 
följa upp en detaljerad verksamhetsplan för året. Sg skall även verkställa i enlighet med beslut 
tagna av Riksmötet, samt förbereda nästkommande års Riksmöte. 
 

     Sg kan besluta om extra Rm när så önskas. Alla större beslut och val görs vid ordinarie Rm. 
 
10.  Barnverket har ingen ekonomisk hantering och redovisning. För detta svarar föreningen Stöd  
       Barnverkets (*) styrelse, i nära samråd med Sg. 

 
11.  Beslut om Barnverkets upplösning skall ske på ordinarie Riksmöte och ett extra kallat Riksmöte 
med en tidsperiod av minst två månader dem emellan. Kallelse skall ske i enlighet med punkt 6 där 
syftet med mötet tydligt anges. 
 

12. Vid upplösning av Barnverket skall alla tillgångar, som informations- och mediematerial, med-
lemslistor, hemsidor, fakta- och textmaterial, forskningsrapporter etc. överföras till Föreningen Stöd 
Barnverket. 
 

(*) Föreningen Stöd Barnverket är en ideell förening och juridisk person vars syfte är att genom medlemskap och olika former av bi-
dragsansökningar, insamlingar, evenemang mm, samt ekonomisk administration, skapa ekonomiska förutsättningar för det ideella ar-
bete som bedrivs nationellt i nätverket Barnverket. Föreningen är öppen för alla privatpersoner, föreningar och organisationer som 
delar nätverket Barnverkets grundsyn på barn, förskola och skola, som finns nedtecknat i Barnverkets plattform.  Medlemskapet är 
personligt och erhålls genom betalande av medlemsavgift.  
Se vidare Föreningens stadgar. www.barnverket.nu/stödstadgar? 

 
 

Antagna vid ordinarie Riksmöte 2009-04-19 . 
 


